
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000022/2023 - 28/04/2023 - Processo Nº 030556/2022

Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 13/04/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

'000022/2023
PROCESSO 030556/2022

— O Município de Presidente Kennedy-ES, através do pregoeiro oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "pregão eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para contratação de empresa
especializa para a Confecção de Uniformes Escolar. Código de Identificação: 2023.058E0600001.02.0007.
O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às Q8h00min do dia 28/04/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h90 indo dia 28/04/2023.

sidente Kennedy, 12/04/2023.

Pregoeiro

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 001038/2023

13/04/2023 - 09:52:48
PREGOEIRO ms)
AVISO [E LICITAÇÃO PREGÃO ELF IRÔNICO
SRP 009022/2023 PROCESSO 030 556/2023

a  ERTIDÃO ,
69 da Lei Orgânica Municipal,

cor
-

redação dada pela emenda né ONA.

- “ de 09/05/2019.
Em: 134

Servidor:
Prefeitura Mui de Presidente

Kennedy

Certifico que

Foi publicado na forma do Ar69 da LePOrginica

Municipal com redação dada pela emenda nºOLA,

Io.De 09405

pas13/04 102)
Servidorta):

Câmara Municipal dABresidente Kennedy-ES



DOM/ES-EdiçãoNº2,247
Vitória, quinta-feira, 13:de Abril de 2023

Mantenópolis

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE

ID TCEES 2023.043E07.00001.10.0006
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Mantenópolis/ES, constituída na forma
da Lei, através de seu Presidente, com fulcro no
art. 25, inciso II, combinado com art. 13, inciso VI,
da Lei Federal nº8.666/93 e alterações posteriores,
bem como no parecer da Procuradoria do Município
de Mantenópolis/ES, conclui pela INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para a contratação do Processo
Administrativo  nº001445/2023, objetivando a
contratação do Instituto Conhecer para o Seminário
pedagógico a ser realizado realizado no dia 05 de

Abril de 2023, com palestrante Professor Fábio Flores,
1 valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Educação Cultura
e Turismo.

Mantenópolis/ES, 31 de março de 2023.

Cícero Henrique de Sousa e Silva
Presidente CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ID TCEES 2023.043E07.00001.10.0006

Ratifico a decisão da Comissão Permanente de
Licitação, constituída na forma da Lei, através de seu
Presidente, INEXIGIBILIDADE para a contratação do
Processo Administrativo nº001445/2023, objetivando
a contratação do Instituto Conhecer para o seminário
pedagógico a ser realizado no dia 05 de abril de 2023,
com palestrante o Professor Fábio Flores, no valor de
R$ 20.000,00 (vinte mil reais), conforme solicitação de
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo.

“antenópolis/ES, 31 de março de 2023.

Hermínio Benjamin Hespanhol
Prefeito Municipal

Protocolo 1066079

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO .EGÃO ELETRÔNICO SRP
 000022/2023

PROCESSO 030556/2022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
pregoeiro oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade “pregão eletrônico”
SRP, tipo menor preço por item para contratação
exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno
Porte para contratação de empresa especializa
para a Confecção de Uniformes Escolar. Código de
Identificação: 2023.058E0600001.02.0007. O edital

estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do
dia 28/04/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 28/04/2023.

Presidente Kennedy, 12/04/2023.

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1066066

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

000023/2023
PROCESSO 006398/2022

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de microempresa ou empresa de
pequeno porte para aquisição de material de consumo
para atender a demanda de curativos e procedimentos
médico-cirúrgico das Unidades Básicas de Saúde/
ESF's e Pronto Atendimento Municipal. Código de
Identificação: 2023.058E0500001.02.0011. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do
dia 02/05/2028,
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 02/05/2028.

Presidente Kennedy, 12/04/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1066071

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 2665/2023
ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0090.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, por
intermédio da Secretaria MunicipaldeObrase Habitação,
e o Srº Edimar Moreira Nunes. O Secretário Municipal
de Obras e Habitação, à vista do Relatório com base
nos requisitos estabelecidos na Instrução Normativa
SLC nº 11/2021, com fulcro no Artigo 24, Inciso X,
da Lei Federal nº 8.666/93 ratifica e torna público à
locação de um imóvel, com área de aproximadamente
109,08 m2 Localizado na Rua Orozimbo Correia, nº
55, Centro de Presidente Kennedy/ES, para abrigar a
família do Sr.º Gecenildo Rodrigues da Costa que se
encontra em situação de Vulnerabilidade Social, por
um período de 12 (doze) meses.

Presidente Kennedy - ES, 12 de Abril de 2023.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação

Protocolo 1064342
www-.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 12 de Abril de 2023 às 22:07:00 Código de Autenticação: bc35d0b2



uia

BLL COMPRAS
Extrato de publicação

PAO

Nº PROC. ADM. 030556/2022

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade FATIMA

AGRIZZI CECCON.

PUBLICAÇÃO: 13/04/2023 10:33

“NO REC. PROPOSTA: 13/04/2023 16:00

FIM REC. PROPOSTA; 28/04/2023 08:00

início
pispura:2

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: SIM

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 562.714,4200

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAZA

PARA A dscd DE UNIFORMES ESCOLAR

OBSERV ÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregao(o presidentekennedy.es.gov.br

Par
|iblicompras.com/Process/ProcessView?.

parami=45Bgkz%SDAWBOEkDSTxLmXUPIPSÉZe vONHBVIkSOGIGANA

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRÍGUES 4
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 13/04/2023

td) «UF



Ar

BOA

SUE

BRA)

[Ed

“agiunay

aposmoy

E

go

«
a

EE

em

OUPNSN

OL

OSSADY

m»

MB

CpRMAZy

CONS)

&

 CINNH

VENLIIIZIA

ES

said

jouenvj

RR

GND

UVILINILOV

B

x

na

venIaa

visi

O

s+0z/Lh0

OLIHo3A

soxeuy

sono
teupa

IA

OXINY-

20000

Ssoxauy

sono

ovduosag

odiL

é
SOpeIjsepeo

sojuejo!|

JEXUNHUOO

[7]

+

OBSLIOSSA

oP:9E:OL

ETOGIPOIEL

FE:ZciOL

ccociroieA

6E:8g:0)

ECOCIPOIEL

era

sjoasa

oAmbJe

tnyueN|oanbse

Iayjoosa

+

OAMbIy

j0Ss92ns

OD

opuastil

onsibay

SOLNINNDOA

“

fAND

OYIEND

+.

OyôVEDN

“30

OySvouNIINV

cesernI|/epuasedsues/ewasis/1qraob'sa'Apauuayoquapiseid

B

vos

>

x

SO7vaDINDA

vanuasaa

1|X
20000

o85e)jand

ap

cremes

||
x

20000

ossexjand

so

seua

|[x
cuia

OyDaNd

SP

Omsepe)

<>



opeJejosu;

oO

QHERSÇA

SUS

ERAS

|

SINDRIGON

JSOÍ

VAIS

VA

INDVZIW

:jprgsuodsou

1q/r08'so-ApauusyoquapisaudooeBaid

eua

gp6i-sese

(82)

iauogajpaL

“eumtaj2dd

ep

9315

OU

as-ure

nos

ua

anb

sonnbie

so

sopol

staAuOds!p

OBie]sa

euIaJSIS

ON

“equas

à
UIBO7

nas

UoD

Jegua

-
oLBNSN

Ge

05593%

(sajuejDI|

so

BIed)

-

seidtuoD

||g

05592y

-

tUO>'spIdwoD|jg

:025B)PN

ep

|2207

Tcoc/oSc0Eo

10553201

OP

5N

toe

ezOcIPO/ST.

:esmuegv

ap

Bed

ETOC/POIEL

:opÍedqnd

ap

Bed

:ogóemis

crviLTos

$a

uOjeA

ODJuUQa3

oBBaid

apepijepom

HV10DS

S3INHOdINN

30

0YÍDI4NOD

VWVd

VZINVIDIAS

VSIdINI

30

OYÍVIVILNOD

VIVA

ILHOA

ONINDIA

JG

VSINAANI

NO

VSIHAINIONDIA

IG

VAISNTDXI

OvÍVIVEINOD

:opezpr

oyafgo

VINI

HOd

OLNINVHNVINOIV

ES

S3LNVLDH

Ft

SOLNIANDOA

P

Ov5vLDI

VG

SIHIVI3O

4

avoNmoa

RP|soiyasy

soava

B|situar!

E

Ecociccoo

MH

“agIuNag

SP

OB]

H

oupnsn

oe

ossy

«»

“Mg

OpaazyOuCUES

de

“INNA

VENLAIAA

ES]

aid

-qauegup

BH

OND

UVILINILAY

E
fdND

OVEBVO

+

Ê

oyôvuom

“32

OYÍVDILNIENY

Ê

e
DO

x
a

opseoi/enusiedsuen/1qaobsaApsuusyejuspisaid

|
Do

os

XxX

—

A

+|x
NI

vanLizazãa

RISO

X

30

TWaDINNA

VENLIAIINA

5
x

=0000

opsexjand

apoia

||x:

zogoo

seseajgnd

ap

epa

|[x
3BRB

OvDINd

2p

oNsepeo

e»


